SEPTEMBER-2023

DOMINGO LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO
1 2
12:00 hs Las Piedras 13:30 hs Delaware Park
13:30 hs Delaware Park 13:40 hs Monmouth
13:50 hs Gulfstream Park | 13:40 hs Saratoga
14:00 hs Wheeling Dogs 13:50 hs Gulfstream Park
14:10 hs Saratoga 14:00 hs Wheeling Dogs
16:00 hs Las Americas 14:30 hs Maroiias
18:30 hs GP (S.America) 16:00 hs Las Americas
19:00 hs Del Mar 17:30 hs Del Mar
19:00 hs Tristate Dogs 17:45 hs Golden Gate
20:10 hs Delta Downs 17:05 hs Louisiana
21:07 hs Remigton 18:00 hs Caliente Dogs Mat
19:00 hs Tristate Dogs
20:10 hs Delta Downs
21:00 hs Emerald
21:07 hs Remigton
3 4 5 6 7 8 9
13:40 hs Monmouth 13:40 hs Monmouth 12:30 hs GP (S.America) 12:30 hs GP (S.America) 12:00 hs SINT 12:00 hs Las Piedras 13:25 hs Pimlico
13:40 hs Saratoga 13:40 hs Philadelphia Park |13:40 hs Philadelphia Park | 13:30 hs Delaware Park 13:30 hs Delaware Park 13:25 hs Pimlico 13:30 hs Delaware Park
13:50 hs Gulfstream Park 13:40 hs Saratoga 16:00 hs Presque 13:40 hs Philadelphia Park | 14:00 hs Wheeling Dogs 13:30 hs Delaware Park 13:30 hs Kentucky Downs
14:00 hs Wheeling Dogs 14:00 hs Wheeling Dogs 16:00 hs Gavea 14:00 hs Wheeling Dogs 14:30 hs Kentucky Downs | 13:50 hs Gulfstream Park | 13:40 hs Monmouth
14:30 hs Marofias 16:00 hs Presque 18:05 hs Louisiana 16:00 hs Presque 19:00 hs Tristate Dogs 14:00 hs Wheeling Dogs 14:30 hs Marofias
14:30 hs Kentucky Downs 16:00 hs Gavea 19:00 hs Tristate Dogs 19:00 hs Tristate Dogs 21:07 hs Remington 16:00 hs Las Americas 13:50 hs Gulfstream Park
16:00 hs Las Americas 17:30 hs Del Mar 21:07 hs Remington 18:00 hs GP (S.America) 14:00 hs Wheeling Dogs
16:00 hs Gavea 17:45 hs Golden Gate 19:00 hs Del Mar 14:30 hs Maroiias
17:30 hs Del Mar 18:05 hs Louisiana 19:00 hs Tristate Dogs 16:00 hs Las Americas
17:45 hs Golden Gate 20:05 hs Lone Star 17:30 hs Del Mar
18:00 hs Emerald 21:07 hs Remigton 17:45 hs Golden Gate
18:05 hs Louisiana 17:05 hs Louisiana
18:30 hs Caliente Dogs Mat 18:00 hs Caliente Dogs Mat

18:30

hs GP (S.America)

19:00 hs Tristate Dogs
20:05 hs Lone Star
21:00 hs Emerald

21:07 hs Remigton

10 11 12 13 14 15 16
13:25 hs Pimlico 13:30 hs GP (S.America) 13:30 hs PIM (S.América) 13:30 hs PIM (S.América) 12:00 hs SINT 12:00 hs Las Piedras 13:05 hs Philadelphia Park
13:40 hs Monmouth 13:40 hs Philadelphia Park | 13:40 hs Philadelphia Park | 13:30 hs GP (S.America) 13:30 hs PIM (S.América) [ 13:25 hs Pimlico 13:25 hs Pimlico
13:50 hs Gulfstream Park 16:00 hs Presque 16:00 hs Presque 13:30 hs Delaware Park 13:30 hs Delaware Park 13:30 hs Delaware Park 13:30 hs Delaware Park
14:00 hs Wheeling Dogs 16:00 hs Gavea 16:00 hs Gavea 13:40 hs Philadelphia Park | 14:00 hs Wheeling Dogs 13:45 hs Churchill Dws 13:40 hs Monmouth
14:30 hs Maroiias 17:45 hs Golden Gate 18:05 hs Louisiana 14:00 hs Wheeling Dogs 14:05 hs Belmont 13:50 hs Gulfstream Park | 13:50 hs Gulfstream Park
14:30 hs Kentucky Downs 18:05 hs Louisiana 19:00 hs Tristate Dogs 14:30 hs Kentucky Downs 18:00 hs Churchill Downs | 14:00 hs Wheeling Dogs 14:00 hs Wheeling Dogs
16:00 hs Las Americas 16:00 hs Presque 19:00 hs Tristate Dogs 14:05 hs Belmont 14:05 hs Belmont
16:00 hs Gavea 19:00 hs Tristate Dogs 20:05 hs Lone Star 15:00 hs Monmouth 14:30 hs Maroiias
17:30 hs Del Mar 21:07 hs Remington 21:07 hs Remington 16:00 hs Las Americas 16:00 hs Las Americas
17:45 hs Golden Gate 17:00 hs Los Alamitos TH | 17:00 hs Los Alamitos TH
18:00 hs Emerald 19:00 hs PIM (S.América) | 17:45 hs Golden Gate
18:05 hs Louisiana 19:00 hs Tristate Dogs 18:00 hs PIM (S.América)
18:30 hs Caliente Dogs Mat 20:05 hs Lone Star 18:00 hs Caliente Dogs Mat
18:00 hs PIM (S.América) 21:07 hs Remigton 19:00 hs Churchill Dws
19:00 hs Tristate Dogs
20:05 hs Lone Star
21:07 hs Remigton
17 18 19 20 21 22 23
13:25 hs Pimlico 13:40 hs Philadelphia Park |13:40 hs Philadelphia Park | 12:30 hs PIM (S.América) 12:00 hs SINT 12:00 hs Las Piedras 13:05 hs Philadelphia
13:45 hs Churchill Dws 16:00 hs Presque 16:00 hs Presque 12:30 hs GP (S.America) 13:30 hs Delaware Park 13:25 hs Pimlico 13:25 hs Pimlico
13:50 hs Gulfstream Park 16:00 hs Gavea 16:00 hs Gavea 13:30 hs Delaware Park 14:00 hs Wheeling Dogs 13:30 hs Delaware Park 13:30 hs Delaware Park
14:00 hs Wheeling Dogs 17:45 hs Golden Gate 19:00 hs Tristate Dogs 13:40 hs Philadelphia Park | 14:05 hs Belmont 13:45 hs Churchill Dws 13:40 hs Monmouth
14:05 hs Belmont 13:45 hs Churchill Dws 16:00 hs Presque 13:50 hs Gulfstream Park | 13:50 hs Gulfstream Park
14:30 hs Marofias 14:00 hs Wheeling Dogs 18:00 hs Churchill Downs | 14:00 hs Wheeling Dogs 14:00 hs Wheeling Dogs
16:00 hs Las Americas 16:00 hs Presque 19:00 hs Tristate Dogs 14:05 hs Belmont 14:05 hs Belmont
16:00 hs Gavea 19:00 hs Tristate Dogs 20:05 hs Lone Star 15:00 hs Monmouth 14:30 hs Marofias
17:00 hs Los Alamitos TH 21:07 hs Remigton 16:00 hs Las Americas 16:00 hs Las Americas
17:45 hs Golden Gate 17:00 hs Los Alamitos TH | 17:00 hs Los Alamitos TH
18:00 hs Emerald 18:30 hs GP (S.America) 17:45 hs Golden Gate
18:30 hs Caliente Dogs Mat 18:30 hs PIM (S.América) | 18:00 hs PIM (S.América)

19:00 hs Tristate Dogs
20:05 hs Lone Star
21:07 hs Remigton

18:00
19:00
19:00
20:05
21:07 hs Remigton

hs Caliente Dogs Mat
hs Churchill Dws

hs Tristate Dogs

hs Lone Star

13:25
13:45
13:50
14:00
14:05
14:30
16:00
16:00
17:00
17:00
17:45
18:30

24

hs Pimlico

hs Churchill Dws
hs Gulfstream Park
hs Wheeling Dogs
hs Belmont

hs Marofias

hs Las Americas

hs Gavea

hs Los Alamitos TH
hs Remigton

hs Golden Gate

hs Caliente Dogs Mat

25
12:30 hs GP (S.America)
13:40 hs Philadelphia Park
16:00 hs Presque
16:00 hs Gavea
17:45 hs Golden Gate

26

13:30 hs GP (S.America)
13:40 hs Philadelphia Park
16:00 hs Presque

16:00 hs Gavea

19:00 hs Tristate Dogs

27
13:30 hs Lrl (S.América)
13:30 hs GP (S.America)
13:30 hs Delaware Park
13:40 hs Philadelphia Park
13:45 hs Churchill Dws
14:00 hs Wheeling Dogs
16:00 hs Presque
19:00 hs Tristate Dogs
21:07 hs Remigton

28
12:00 hs SINT
13:30 hs Lrl (S.América)
13:30 hs Delaware Park
14:00 hs Wheeling Dogs
14:05 hs Belmont
16:00 hs Presque
18:00 hs Churchill Downs
19:00 hs Tristate Dogs
20:05 hs Lone Star
21:07 hs Remigton

29

13:25 hs Laurel

13:30 hs Delaware Park
13:45 hs Churchill Dws
13:50 hs Gulfstream Park
14:00 hs Wheeling Dogs
14:05 hs Belmont
15:00 hs Monmouth
16:00 hs Las Americas
16:30 hs Marofias
19:00 hs GP (S.America)
19:00 hs Tristate Dogs
20:05 hs Lone Star
21:07 hs Remigton

30

12:00 hs Las Piedras
13:25
13:30
13:40 hs Monmouth
13:45 hs Churchill Dws
13:50 hs Gulfstream Park
14:00
14:05
14:30 hs Maroiias
17:45 hs Golden Gate
19:00 hs Lrl (S.América)
19:00 hs Tristate Dogs
20:05 hs Lone Star
21:07 hs Remigton

hs Laurel

hs Delaware Park

hs Wheeling Dogs
hs Belmont




SEPTIEMBRE 2023-El Dia

DOMINGO MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO
HIPODROMO CARRERA 1 2
Septiembre 2 Saratoga Flower Bowl Stakes $500.000 13:05 Belterra Park 13:30 Delaware Park
Septiembre 2 Saratoga Harvey Pack Stakes $150.000 13:30 Delaware Park 13:40 Saratoga
Septiembre 2 Saratoga Jockey Club Gold Cup $1.000.000 14:00 Wheeling Dogs 14:00 Wheeling Dogs
Septiembre 2 Saratoga Prioress Stakes $250.000 14:05 Woodbine 14:05 Woodbine
Septiembre 3 Kentucky Downs Gun Runner Stakes $750.000 14:10 Saratoga 14:30 Kentucky Dws
Septiembre 3 Kentucky Downs Mint Millions Stakes $2.000.000 19:00 Penn National 19:00 Tri State Dogs
Septiembre 3 Kentucky Downs Music City Stakes $750.000 19:00 Tri State Dogs 19:30 Caliente Dogs
Septiembre 4 Saratoga Spinaway Stakes $300.000 20:00 Charles Town 20:00 Charles Town
Septiembre 4 Kentucky Downs Dueling Grounds $750.000 20:10 Delta Dws 20:10 Delta Dws*
Septiembre 4 Kentucky Downs Dueling Grounds Oaks $750.000 20:15 Retama Park 21:05 Remington Park
21:05 Remington Park | 22:00 Los Alamitos QH
3 4 5 6 7 8 9
13:30 Kentucky Dws 13:05 Belterra Park 13:05 Belterra Park 13:05 Belterra Park 13:30 Kentucky Dws
13:40 Saratoga 13:14 Monticello Hss 13:14 Monticello Hss 13:30 Delaware Park 13:30 Delaware Park
13:55 Ajax Downs 13:30 Delaware Park 13:30 Delaware Park 14:00 Wheeling Dogs 14:00 Wheeling Dogs
14:00 Wheeling Dogs 13:40 Philadelphia Park | 13:50 Thistledown 14:14 Woodbine 14:14 Woodbine
14:14 Woodbine 13:50 Thistledown 14:00 Wheeling Dogs 19:00 Penn National 19:00 Tri State Dogs
16:30 Hawthorne 14:00 Wheeling Dogs 14:30 Kentucky Dws 19.00 Tri State Dogs 19:30 Caliente Dogs
18:00 Emerald Dws 19:00 Penn National 17:50 Woodbine 20:00 Charles Town 20:00 Charles Town
18:00 Prairie Meadows 19:00 Tri State Dogs 19:00 Penn National 20:00 Prairie Meadows | 20:00 Prairie Meadows
18:05 Louisiana Dws 19:00 Northfield Hss 19:00 Tri State Dogs 21:05 Remington Park | 21:05 Remington Park
19:30 Caliente Dogs 20:00 Mountaineer 20:00 Charles Town 22:00 Los Alamitos QH
20:00 Mountaineer 21:07 Remington Park 20:00 Woodbine Hss
21:00 Los Alamitos QH 21:30 Assiniboia 21:05 Remington Park
0:30 Australia 23:55 Caliente Dogs 23:55 Caliente Dogs
10 11 12 13 14 15 16
13:00 Saratoga Hss 13:30 Delaware Park 13:05 Belterra Park 13:30 Delaware Park 13:30 Delaware Park
14:00 Wheeling Dogs 13:40 Philadelphia Park | 13:14 Monticello Hss 14:00 Wheeling Dogs 14:00 Wheeling Dogs
14:14 Woodbine 13:50 Thistledown 13:30 Delaware Park 14:05 Belmont Park 14:05 Belmont Park
14:30 Kentucky Dws 14:00 Wheeling Dogs 13:50 Thistledown 14:15 Woodbine 14:15 Woodbine
18:00 Emerald Downs 14:30 Ajax Downs 14:00 Wheeling Dogs 19.00 Penn National 19.00 Tri State Dogs
18:00 Prairie Meadows 14:30 Kentucky Downs | 14:05 Belmont Park 19.00 Tri State Dogs 19.30 Caliente Dogs
18:05 Louisiana Dws 19:00 Penn National 17:50 Woodbine 20:00 Charles Town 20:00 Charles Town
19:30 Caliente Dogs 19.00 Tri State Dogs 19:00 Penn National 20:00 Prairie Meadows | 20:00 Prairie Meadows
20:00 Mountaineer 19.00 Northfield Hss 19.00 Tri State Dogs 20:00 Woodbine Hss 21:05 Remington Park
21:00 Los Alamitos QH 20:00 Mountaineer 20:00 Charles Town 21:05 Remington Park | 22:00 Los Alamitos QH
21:05 Remington Park 20:00 Woodbine Hss
21:30 Assiniboia 21:05 Remington Park
17 18 19 20 21 22 23
13:00 Saratoga Hss 13:05 Belterra Park 13:05 Belterra Park 13:30 Delaware Park 13:55 Philadelphia Park
14:00 Wheeling Dogs 13:30 Delaware Park 13:14 Monticello Hss 14:00 Wheeling Dogs 14:00 Wheeling Dogs
14:05 Belmont Park 13:40 Philadelphia Park | 13:30 Delaware Park 14:05 Belmont Park 14:05 Belmont Park
14:15 Woodbine 13:50 Thistledown 13:50 Thistledown 14:15 Woodbine 14:15 Woodbine
18:00 Emerald Downs* 14:00 Wheeling Dogs 14:00 Wheeling Dogs 19.00 Penn National 19.00 Tri State Dogs
18:00 Prairie Meadows 14:30 Ajax Downs 14:05 Belmont Park 19.00 Tri State Dogs 19.30 Caliente Dogs
19.00 Northfield Hss 19:00 Penn National 17:40 Woodbine 20:00 Charles Town 20:00 Charles Town
19.30 Caliente Dogs 19.00 Tri State Dogs 19.00 Penn National 20:00 Prairie Meadows | 20:00 Prairie Meadows
20:00 Mountaineer 19.00 Northfield Hss 19.00 Tri State Dogs 20:00 Woodbine Hss 21:05 Remington Park
21:00 Los Alamitos QH 20:00 Mountaineer 20:00 Charles Town 21:05 Remington Park 22:00 Los Alamitos QH
20:00 Woodbine Hss
21:05 Remington Park
24 25 26 27 28 29 30
14:00 Will Rogers 13:05 Belterra Park 13:05 Belterra Park 13:30 Delaware Park 13:30 Delaware Park
14:00 Wheeling Dogs 13:30 Delaware Park 13:14 Monticello Hss 14:00 Wheeling Dogs 14:00 Wheeling Dogs
14:05 Belmont Park 13:40 Philadelphia Park | 13:30 Delaware Park 14:05 Belmont Park 14:05 Belmont Park
14:15 Woodbine 13:50 Thistledown 13:50 Thistledown 14:15 Woodbine 14:15 Woodbine
17:00 Remington Park 14:00 Wheeling Dogs 14:00 Wheeling Dogs 19.00 Tri State Dogs 18:00 Prairie Meadows
18:00 Prairie Meadows 14:30 Ajax Downs 14:05 Belmont Park 19:35 Evangeline Dws | 19:00 Tri State Dogs
19.00 Northfield Hss 19.00 Tri State Dogs 17:40 Woodbine 20:00 Charles Town 19:30 Caliente Dogs
19.30 Caliente Dogs 19.00 Northfield Hss 19.00 Tri State Dogs 20:00 Prairie Meadows | 19:35 Evangeline Dws
20:00 Mountaineer 20:00 Mountaineer 20:00 Charles Town 20:00 Woodbine Hss 21:05 Remington Park
21:00 Los Alamitos QH 21:05 Remington Park 20:00 Woodbine Hss 21:05 Remington Park | 22:00 Los Alamitos QH
20:00 Yonkers Hss

21:05

Remington Park

*

4 Cambio Horario De Inicio

Inicio De Temporada
Fin De Temporada

INFORMACION SUJETA A CAMBIO
HORARIOS APROXIMADOS DE INICIO
HORA PACIFICO




codere

SEPTIEMBRE 2023-MSC

DOMINGO LUNES MARTES ‘ MIERCOLES ‘ JUEVES VIERNES SABADO
FECHA HIPODROMO CARRERA | BOLSA 1 2
Septiembre 2 Saratoga Flower Bowl Stakes $500.000
Septiembre 2 Saratoga Harvey Pack Stakes $150.000 13:05 Belterra Park 13:30 Delaware Park
Septiembre 2 Saratoga Jockey Club Gold Cup $1.000.000 13:30  Delaware Park 13:40  Saratoga
Septiembre 2 Saratoga Prioress Stakes $250.000 13:50  Gulfstream Park 13:50  Gulfstream Park
Septiembre 3 Kentucky Downs Gun Runner Stakes $750.000 14:00  Wheeling Dogs 14:00 Wheeling Dogs
Septiembre 3 Kentucky Downs Mint Millions Stakes $2.000.000 14:05 Woodbine 14:05 Woodbine
Septiembre 3 Kentucky Downs Music City Stakes $750.000 14:10  Saratoga 14:30  Kentucky Downs
Septiembre 3 Del Mar Del Mar Handicap $300.000 19:00 Del Mar 17:30 Del Mar
Septiembre 3 Del Mar Del Mar Mile $300.000 19:00  Penn National 17:45  Golden Gate
Septiembre 3 Del Mar Pacific Classic $1.000.000 19:00  Tri State Dogs 19:00  Tri State Dogs
Septiembre 3 Del Mar Green Flash Handicap $150.000 20:00 Charles Town 19:30  Caliente Dogs
Septiembre 3 Del Mar Torrey Pines Stakes $150.000 20:10  Delta Downs 20:00 Charles Town
Septiembre 4 Saratoga Spinaway Stakes $300.000 20:15 Retama Park 20:10 Delta Downs*
Septiembre 4 Kentucky Downs Dueling Grounds $750.000 21:05 Remington Park 21:05  Remington Park
Septiembre 4 Kentucky Downs Dueling Grounds Oaks $750.000 23:05 Australia 22:00  Los Alamitos QH
Septiembre 4 Del Mar Del Mar Derby $300.000 23:55  Caliente Dogs 23:40  Australia
Septiembre 4 Del Mar Shared Belief Stakes $125.000
3 4 5 6 7 8 9
13:30  Kentucky Downs 13:05 Belterra Park 13:05 Belterra Park 13:05  Belterra Park 13:25  Pimlico
13:40 Saratoga 13:10  Monticello Hss 13:10  Monticello Hss 13:25  Pimlico 13:30  Kentucky Downs
13:50  Gulfstream Park 13:30  Delaware Park 13:30  Delaware Park 13:30  Delaware Park 13:30  Delaware Park
13:55  Ajax Downs 13:40  Philadelphia Park 13:50  Thistledown 13:50  Gulfstream Park 13:50  Gulfstream Park
14:00 Wheeling Dogs 13:50  Thistledown 14:00  Wheeling Dogs 14:00  Wheeling Dogs 14:00  Wheeling Dogs
14:10 Woodbine 14:00 Wheeling Dogs 14:30  Kentucky Downs 14:10  Woodbine 14:10  Woodbine
16:30  Hawthorne 15:30  Horseshoe Ind 15:10  Horseshoe Ind 19:00 Del Mar 17:30  Del Mar
17:30  Del Mar 19:00  Penn National 17:50 Woodbine 19:00  Penn National 17:45  Golden Gate
17:45 Golden Gate 19:00  Tri State Dogs 19:00 Penn National 19:00  Tri State Dogs 19:00  Tri State Dogs
18:00 Emerald Downs 19:00 Northfield Hss 19:00  Tri State Dogs 20:00 Charles Town 19:30  Caliente Dogs
18:00 Prairie Meadows 20:00 Mountaineer 20:00 Charles Town 20:00 Prairie Meadows 20:00 Charles Town
18:05  Louisiana Downs 21:07 Remington Park 20:00 Woodbine Hss 21:05 Remington Park 20:00 Prairie Meadows
19:30  Caliente Dogs 21:30  Assiniboia 21:05 Remington Park 23:10  Australia* 21:05 Remington Park
20:00 Mountaineer 23:55 Caliente Dogs 23:55  Caliente Dogs 23:55  Caliente Dogs 22:00 Los Alamitos QH
21:00 Los Alamitos QH 0:30  Australia 0:30  Australia
0:30  Australia
10 11 12 13 14 15 16
13:00 Saratoga Hss 13:30  Delaware Park 13:05 Belterra Park 13:25  Pimlico 13:25  Pimlico
13:25  Pimlico 13:40  Philadelphia Park 13:10  Monticello Hss 13.30  Delaware Park 13:30  Delaware Park
13:50  Gulfstream Park 13.50  Thistledown 13:30  Delaware Park 13:50  Gulfstream Park 13:50  Gulfstream Park
14:00 Wheeling Dogs 14:00 Wheeling Dogs 13:50 Thistledown 14:00 Wheeling Dogs 14:00 Wheeling Dogs
14:10 Woodbine 14:30  Ajax Downs 14:00 Wheeling Dogs 14:05 Belmont Park 14:05 Belmont Park
14:30  Kentucky Dows 14:30  Kentucky Downs 14:05 Belmont Park 14:15 Woodbine 14:15 Woodbine
17:30  Del Mar* 15:30  Horseshoe Ind 15:10 Horseshoe Ind 17:00 Los Alamitos RC 17:00  Los Alamitos RC
17:45 Golden Gate 19:00  Penn National 17:50 Woodbine 17:00  Penn National 17:45  Golden Gate
18:00 Emerald Downs 19:00  Tri State Dogs 19:00  Penn National 19:00  Tri State Dogs 19:00  Tri State Dogs
18:00 Prairie Meadows 19:00 Northfield Hss 19:00  Tri State Dogs 20:00 Charles Town 19:30  Caliente Dogs
18:05 Louisiana Downs 20:00 Mountaineer 20:00 Charles Town 20:00 Prairie Meadows 20:00 Charles Town
19:30  Caliente Dogs 21:05 Remington Park 20:00 Woodbine Hss 20:00 Woodbine Hss 20:00 Prairie Meadows
20:00 Mountaineer 21:30  Assiniboia 21:05 Remington Park 21:05 Remington Park 21:05 Remington Park
21:00 Los Alamitos QH 23:55 Caliente Dogs 23:55 Caliente Dogs 23:55  Caliente Dogs 22:00 Los Alamitos QH
17 18 19 20 21 22 23
13:00 Saratoga Hss 13:05 Belterra Park 13:05 Belterra Park 13:25  Pimlico 13:25  Pimlico
13:25  Pimlico 13:30  Delaware Park 13.10  Monticello Hss 13:30  Delaware Park 13:50  Gulfstream Park
13:50  Gulfstream Park 13:40  Philadelphia Park 13.30  Delaware Park 13:50  Gulfstream Park 13.55  Philadelphia Park
14:00 Wheeling Dogs 13.50  Thistledown 13.50 Thistledown 14:00 Wheeling Dogs 14:00 Wheeling Dogs
14:05 Belmont Park 14:00 Wheeling Dogs 14:00  Wheeling Dogs 14:05  Belmont Park 14:05 Belmont Park
14:15  Woodbine 14:30  Ajax Downs 14:05 Belmont Park 14:15  Woodbine 14:15  Woodbine
17:00 Los Alamitos RC 15:30  Horseshoe Ind 15:10  Horseshoe Ind 17:00  Los Alamitos RC 17:00 Los Alamitos RC
17:45  Golden Gate 19:00 Penn National 17:40 Woodbine 19:00  Penn National 17:45  Golden Gate
18:00 Emerald Downs* 19:00 Tri State Dogs 19:00  Penn National 19:00  Tri State Dogs 19:00 Tri State Dogs
18:00  Prairie Meadows 19:00 Northfield Hss 19.00  Tri State Dogs 20:00 Charles Town 19:30 Caliente Dogs
19:00 Northfield Hss 20:00 Mountaineer 20.00 Charles Town 20:00 Prairie Meadows | 20:00 Charles Town
19:30 Caliente Dogs 23:55 Caliente Dogs 20.00 Woodbine Hss 20:00 Woodbine Hss 20:00 Prairie Meadows
20:00 Mountaineer 21.05 Remington Park 21:05 Remington Park 21:05 Remington Park
21:00 Los Alamitos QH 23:55 Caliente Dogs 23:55  Caliente Dogs 22:00 Los Alamitos QH
24 25 26 27 28 29 30
13:25  Pimlico* 13:05 Belterra Park 13:05 Belterra Park 13:25  Laurel Park 13:25  Laurel Park
13:50  Gulfstream Park 13:30  Delaware Park 13:10  Monticello Hss 13.30  Delaware Park 13.30 Delaware Park
14:00  Will Rogers 13.40  Philadelphia Park 13:30  Delaware Park 13:50  Gulfstream Park 13:50  Gulfstream Park
14:00 Wheeling Dogs 13.50 Thistledown 13.50 Thistledown 14:00 Wheeling Dogs 14:00 Wheeling Dogs
14:05 Belmont Park 14:00 Wheeling Dogs 14:00 Wheeling Dogs 14:05 Belmont Park 14.05 Belmont Park
14.15 Woodbine 14:30  Ajax Downs 14:05 Belmont Park 14.15 Woodbine 14:15  Woodbine
17:00 Remington Park 15:30  Horseshoe Ind 15:10 Horseshoe Ind 17:00 Santa Anita Park 16:30  Santa Anita Park
17:45  Golden Gate 19:00  Tri State Dogs 17:40 Woodbine 19:00  Tri State Dogs 17:45 Golden Gate
18:00 Los Alamitos RC* 19:00 Northfield Hss 19:00  Tri State Dogs 19:35 Evangeline Down| 18:00 Prairie Meadows
18:00  Prairie Meadows 20:00 Mountaineer 20:00 Charles Town 20:00 Charles Town 19:00  Tri State Dogs
19:00 Northfield Hss 21:05 Remington Park 20:00 Woodbine Hss 20:00 Prairie Meadows 19:30  Caliente Dogs
19:30  Caliente Dogs 23:55  Caliente Dogs 20:00 Yonkers Hss 20:00 Woodbine Hss 19:35  Evangeline Downs
20:00 Mountaineer 21:05 Remington Park 21:05 Remington Park 21.05 Remington Park
21:00 Los Alamitos QH 23:55 Caliente Dogs 23:55  Caliente Dogs 22:00 Los Alamitos QH
__ Inicio De Temporada __ Start Of Season INFORMACION SUJETA A CAMBIO / INFORMATION SUBJECT TO CHANGE 8/31 SA

* Fin De Temporada

4 Cambio Horario De Inicio

* End Of Season
4 Change Of Post Time

HORARIOS APROXIMADOS DE INICIO / APROXIMATE POST TIMES

HORA PACIFICO / PACIFIC TIME




